

    ➔ přejít na obsah
    ➔ přejít na navigaci

        
            [image: Moravskoslezký kraj]
        
          ⌂
        
            Hledat
            
            
 
            




        

        
            
                
                english
            
            
                A
                A
                A
            

            
                
                    
                
                
                    
                
                
                    
                
                
                    
                
                
                    
                
            

        

        
            
            Menu

        
    
	
Hlavní témata	
Školství	Legislativní novinky
	Školství v Moravskoslezském kraji
	Správní činnosti a legislativa
	Potřebuji si vyřídit
	Strategické dokumenty a projekty
	Mládež a sport
	Pracovní příležitosti ve školství



	
Doprava	Veřejná osobní doprava – dopravní obslužnost
	Silniční hospodářství
	Strategické dokumenty a projekty
	Podnikání v dopravě a STK
	Dopravní informace z kraje



	
Zdravotnictví	Dotace a projekty
	Informace pro veřejnost
	Informace pro poskytovatele
	Kontakty
	Krajská zdravotnická zařízení



	
Sociální oblast	Sociální služby
	Sociálně-právní ochrana dětí
	Sociální práce a metodické poradenství
	Financování sociálních služeb
	Prevence v sociální oblasti
	Důležité dokumenty
	Rovné příležitosti



	
Životní prostředí	Mohlo by vás zajímat
	Příroda a zemědělství
	Lesy, myslivost, rybářství a dřevo
	Voda
	Ovzduší
	Odpady
	Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta
	Posuzování vlivů – EIA, SEA
	Integrovaná prevence – IPPC
	Další informace
	Klima



	
Dotace	Sociální oblast
	Zdravotnictví, podpora zdraví
	Prevence rizikového chování
	Rozvoj kraje, inovace
	Cestovní ruch
	Kultura a památková péče
	Vzdělávání
	Sport a volnočasové aktivity
	Životní prostředí a zemědělství
	Kotlíkové dotace
	Individuální dotace



	
Rozvoj a cestovní ruch	Cestovní ruch
	Strategické plánování
	Regionální rozvoj
	Strategické dokumenty
	Přeshraniční spolupráce



	
Podnikání	Investice a podnikání
	Inovace a podnikání
	Podnikatel/živnostník
	Spotřebitel



	
Mapy	Data a informace
	Základní mapy
	Územní plánování
	Životní prostředí
	Investice a majetek
	Cestovní ruch



	
Projekty EU	Projekty realizované v programovém období 2014–2020
	Projekty realizované v programovém období 2007–2013
	Archiv aktualit
	Projekty realizované v programovém období 2021–2027



	
Kultura a památková péče	Informace z kultury a památkové péče
	Příspěvkové organizace
	Tradiční lidová kultura
	Dotace
	Památkový fond
	Legislativa a strategické dokumenty



	
Krizové řízení	Krize a kdo je řeší
	Další informace



	
Územní plánování	Zásady územního rozvoje
	Územně analytické podklady
	Územní studie
	Mohlo by vás zajímat
	Podklady pro pořizovatele a projektanty



	
Průmysl, energetika a chytrý region	Energetika
	Průmysl
	Chytrý region



	Strategické dokumenty





	
Kraj	
Život v kraji	Náš kraj
	Novinky z kraje



	Symboly kraje
	Obce v kraji
	Organizace kraje
	
Zastupitelstvo	Základní informace
	Jednání zastupitelstva kraje
	Výbory zastupitelstva kraje



	
Rada	Základní informace
	Komise rady kraje



	
Hejtman kraje	Ceny hejtmana kraje



	
Finance a rozpočet	Rating kraje
	Střednědobý výhled rozpočtu
	Rozpočet
	Rozpočtová opatření
	Účetní závěrky
	Závěrečné účty



	
Majetek a investice	Vybrané dokončené investice
	Investice
	Majetek



	
Mezinárodní spolupráce	Partnerské regiony
	Kraj a EU
	Archiv zpráv



	Krajské agentury
	Veřejné zakázky
	Národnostní menšiny
	Dobrovolné zveřejňování smluv
	Právní předpisy
	Péče o válečné hroby
	pracujeMSKrajem
	
Pomoc Ukrajině	Інформація для українців
	Důležité informace








	
Úřad	Potřebuji si vyřídit – Portál služeb
	Organizační struktura
	Úřední hodiny
	Úřední deska
	E-podání
	Ředitel
	Strategie úřadu
	Systémy řízení
	
Kariéra	Přidejte se k nám
	Poznejte nás blíže



	Dotazník spokojenosti klientů
	
Kontrola, stížnosti a petice	Kontrolní činnost
	Stížnosti
	Petice



	
Povinné informace
				
	Rejstřík svazků obcí





	
Média	Tiskové zprávy
	Tisková mluvčí
	Kalendárium





	
Kontakty	Kontakty na nás
	Jak se k nám dostanete
	Kontakty na obce
	Kontakty na organizace kraje
	Kontakty na krajské agentury
	Kontakty na instituce





	Kariéra
	
[image: ISO 9001] 
[image: ISO 27001] 
[image: ISO 50001] 
[image: EMAS] 







        
Životní prostředí
ÚvodHlavní témataŽivotní prostředí

        




       
            Aktuality

            
                
                    
                        


[image: ]




                        
                        
[image: ]
                        

                    
                    

                        Dobrovolná dohoda kraje s Třineckými železárnami je splněna

                        18. 3. 2024
                    

                                
                    
                        


[image: ]




                        
                        
[image: ]
                        

                    
                    

                        Kraj pomáhá obcím správně hospodařit s vodou

                        8. 3. 2024
                    

                                
                    
                        


[image: ]




                        
                        
[image: ]
                        

                    
                    

                        Měření znečištění ovzduší na Jesenicku

                        15. 2. 2024
                    

                            

            
                Všechny aktuality
            

        




Mohlo by vás zajímat

	Adaptace lesních ekosystémů na klimatickou změnu vlastníkům nestátních lesů za období 2022–2026
	Kůrovcová kalamita
	Dobrovolné dohody
	Koncepce odboru ŽPZ



Další informace




Příroda a zemědělství

	Základní informace a legislativa – ochrana přírody
	Základní informace a legislativa – zemědělství
	Maloplošná zvláště chráněná území
	Natura 2000
	Přírodní parky
	Zemědělství
	CITES – Úmluva o mezinárodním obchodu s ohroženými druhy volně žijících živočichů a planě rostoucích rostlin
	Plán Územního systému ekologické stability



Další informace




Lesy, myslivost, rybářství a dřevo

	Dotace v lesním hospodářství a myslivosti
	Základní informace a legislativa – lesy
	Základní informace a legislativa – myslivost
	Základní informace a legislativa – rybářství
	Základní informace a legislativa – dřevo
	Semináře a konference



Další informace




Voda

	Základní informace a legislativa
	Povodňová ochrana a ochrana před suchem
	Plánování v oblasti vod
	Vodovody a kanalizace



Další informace




Ovzduší

	Základní informace a legislativa
	Závazná stanoviska a povolení provozu včetně žádostí
	Program zlepšování kvality ovzduší zóna Moravskoslezsko – CZ08Z
	Program zlepšování kvality ovzduší aglomerace Ostrava/Karviná/Frýdek‑Místek – CZ08A
	Krajský akční plán pro oblast ochrany ovzduší – KAPOOO
	Kotlíkové dotace



Další informace




Odpady

	Základní informace a legislativa
	Plán odpadového hospodářství pro období 2016–2026
	Seznam zařízení k využívání, odstraňování, sběru nebo výkupu odpadu
	Předcházení vzniku odpadů, třídění, recyklace
	Zpětný odběr výrobků
	Informace k úhradě nákladů vzniklých v souvislosti s odevzdáním a odstraněním nepoužitelných léčiv
	Prevence závažných havárií



Další informace




Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta

	Co je environmentální výchova, osvěta a vzdělávání
	Environmentální kalendář
	Ekofilmy
	Pracovní listy a publikace
	Zprávy
	Co máme za sebou



Další informace




Posuzování vlivů – EIA, SEA

	Základní informace a legislativa
	Projednávané záměry
	EIA/SEA – informace o posuzovaných aktivitách



Další informace




Integrovaná prevence – IPPC

	Základní informace a legislativa
	Zařízení v Moravskoslezském kraji



Další informace









        


            Moravskoslezský kraj

            
                
                    [image: ]
                    Zastupitelstvo kraje

                
                
                    [image: ]
                    Rada kraje

                
                
                    [image: ]
                    Kontakty na nás

                
                
                    [image: ]
                    Rozpočet kraje

                
                
                    [image: ]
                    Kariéra

                
                
                    [image: ]
                    Úřední deska

                
                
                    [image: ]
                    Seznam obcí

                
                
                    [image: ]
                    Organizace kraje

                
                
                    [image: ]
                    Povinné informace

                
                
                    [image: ]
                    Dotace

                
                
                    [image: ]
                    Veřejné zakázky

                
                
                    [image: ]
                    Potřebuji si vyřídit

                
            

        

    
        
            Úřední hodiny pro veřejnost:


            
                Po, St: 8:00‑17:00 hod.

                Út, Čt: 8:00‑14:30 hod.

                Pá: 8:00‑13:00 hod.


            
                Vyplnit žádost on‑line
                Rezervace času schůzky


    
        
            
                Víte, jaká je vize a strategie našeho kraje?

                

            
        

    
    
        
            
                
                    [image: ]
                

                
                    1897 první automobil ve střední Evropě

            

            
                
                    [image: ]
                

                
                    4. nejnavštěvovanější památka v ČR

            

            
                
                    [image: ]
                

                
                    1814 roku 1814 založené nejstarší muzeum v ČR

            

        

    


	
Školství	Legislativní novinky
	Školství v Moravskoslezském kraji
	Správní činnosti a legislativa
	Potřebuji si vyřídit
	Strategické dokumenty a projekty
	Mládež a sport
	Pracovní příležitosti ve školství



	
Doprava	Veřejná osobní doprava – dopravní obslužnost
	Silniční hospodářství
	Strategické dokumenty a projekty
	Podnikání v dopravě a STK
	Dopravní informace z kraje



	
Zdravotnictví	Dotace a projekty
	Informace pro veřejnost
	Informace pro poskytovatele
	Kontakty
	Krajská zdravotnická zařízení



	
Sociální oblast	Sociální služby
	Sociálně-právní ochrana dětí
	Sociální práce a metodické poradenství
	Financování sociálních služeb
	Prevence v sociální oblasti
	Důležité dokumenty
	Rovné příležitosti



	
Životní prostředí	Mohlo by vás zajímat
	Příroda a zemědělství
	Lesy, myslivost, rybářství a dřevo
	Voda
	Ovzduší
	Odpady
	Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta
	Posuzování vlivů – EIA, SEA
	Integrovaná prevence – IPPC
	Další informace
	Klima



	
Dotace	Sociální oblast
	Zdravotnictví, podpora zdraví
	Prevence rizikového chování
	Rozvoj kraje, inovace
	Cestovní ruch
	Kultura a památková péče
	Vzdělávání
	Sport a volnočasové aktivity
	Životní prostředí a zemědělství
	Kotlíkové dotace
	Individuální dotace



	
Rozvoj a cestovní ruch	Cestovní ruch
	Strategické plánování
	Regionální rozvoj
	Strategické dokumenty
	Přeshraniční spolupráce



	
Podnikání	Investice a podnikání
	Inovace a podnikání
	Podnikatel/živnostník
	Spotřebitel



	
Mapy	Data a informace
	Základní mapy
	Územní plánování
	Životní prostředí
	Investice a majetek
	Cestovní ruch



	
Projekty EU	Projekty realizované v programovém období 2014–2020
	Projekty realizované v programovém období 2007–2013
	Archiv aktualit
	Projekty realizované v programovém období 2021–2027



	
Kultura a památková péče	Informace z kultury a památkové péče
	Příspěvkové organizace
	Tradiční lidová kultura
	Dotace
	Památkový fond
	Legislativa a strategické dokumenty



	
Krizové řízení	Krize a kdo je řeší
	Další informace



	
Územní plánování	Zásady územního rozvoje
	Územně analytické podklady
	Územní studie
	Mohlo by vás zajímat
	Podklady pro pořizovatele a projektanty



	
Průmysl, energetika a chytrý region	Energetika
	Průmysl
	Chytrý region



	Strategické dokumenty







        
            [image: Moravskoslezký kraj]
        
        
            Moravskoslezský kraj

                28. října 2771/117, 702 00 Ostrava

                Telefon: 595 622 222

                Fax: 595 622 126

                IČ: 70890692

                DIČ: CZ70890692


                Kontakty na nás


        
            
                Elektronická podatelna: posta@msk.cz

                Název datové schránky: Moravskoslezský kraj

                Identifikátor datové schránky: 8x6bxsd

            Správce webu: webmaster@msk.cz










Online tlumočení
znakového jazyka








        

        
            
                Moravskoslezský kraj má na svém úřadě zavedené a certifikované systémy řízení kvality dle ČSN EN ISO 9001, systém environmentálního řízení dle ČSN EN 14001 a nařízení EMAS a systém řízení bezpečnosti informací dle ČSN EN ISO/IEC 27001 a systém energetického managementu dle ČSN EN ISO 50001:2019.  Moravskoslezskému kraji byl udělen mezinárodní rating na úrovni A1 s stabilním výhledem.


        
            Prohlášení o přístupnosti | Ochrana osobních údajů | Ochrana oznamovatele











